
 

 1 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                
Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής              

Αλληλεγγύης και 
Αθλητισμού                 
«ΗΡΟΔΩΡΟΣ» 

          Δήμου Μεγαρέων 
 
 
            

 ΑΝΑΡΤΙΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ:  

ΑΡΙΘΜ.ΠΡΩΤ. 3581/2-11-2017 

 

                         ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

  Εκ του υπ΄αριθμ. 19 ου πρακτικού της 1ης Νοεμβρίου 2017 Τακτικής συνεδριάσεως   του Διοικητικού Συμβουλίου του  
                 ΝΠΔΔ «ΗΡΟΔΩΡΟΣ».    
               

  Αριθμ. Αποφ. 386/2017                                        «Υποβολή απολογισμού του οικ .έτους 2016 
                                     του ΝΠΔΔ «ΗΡΟΔΩΡΟΣ» Δήμου Μεγαρέων»  
  
  

Στα γραφεία του Ν.Π.Δ.Δ. Κοινωνικής Αλληλεγγύης & Αθλητισμού του Δήμου  
Μεγαρέων «Ηρόδωρος» σήμερα 1 Νοεμβρίου 2017, ημέρα Τετάρτη και ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ. «ΗΡΟΔΩΡΟΣ» κατόπιν της υπ. αριθμ. 3470/27-10-2017 
εγγράφου προσκλήσεως της προέδρου αυτού κυρίας Ρήγα Ιωάννας που επιδόθηκε σε κάθε ένα εκ των μελών 
αυτού ιδιαιτέρως όπως φαίνεται από τα σχετικά αποδεικτικά επιδόσεως, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 

ΑΔΑ: 61ΞΤΟΡΑ5-Μ18



 

 2 

233 του Ν. 3463/2006 και 67 του Ν. 3852/2010.  

Το τακτικό μέλος κ. Δημοσθένης Δάρρας  απουσίαζε και αντικαταστάθηκε από το αναπληρωματικό μέλος  κ. 
Αλίκη Ντάικου . 
Διαπιστωθείσης νομίμου απαρτίας δεδομένου ότι επί συνόλου 15 Δ.Σ. και μελών ευρέθησαν παρόντες συνόλου 
15 Δ.Σ. και μελών ευρέθησαν παρόντες εννέα(9)  ήτοι: 
 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.Ρήγα Ιωάννα-Πρόεδρος 1. Παναγιώτα Γρίβα 
2.Μπερδελής Σπυρίδων 2. Παπαδόπουλος Ιορδάνης 
 3.Σταμούλης Ιωάννης 3.Πολυκανδρίτης Ιερόθεος 
4.Ντάικου Αλίκη 4.Γαρνέλης Σπυρίδων 
5.Κοροβέση Αδαμαντία 5.Πλαταράς Δημήτριος 
 6.Κουστέρης Δήμος 6.Αναστασίου Δημήτριος 
7.Βασιλείου Ελένη  
8.Κουρμπέτης Αχιλλέας  
9.Βαρελάς Κλεάνθης  
 
 

Η κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως και εισηγείται το 26ο θέμα της τακτικής συνεδριάσεως  
και θέτει υπόψη των μελών της τα εξής: 
   Έχοντας υπόψη:  
1) Το άρθρο 103 του Ν. 3852/2010 
2) Το ΦΕΚ 970/Β/25-5-2011 
3) Τις διατάξεις του άρθ.163 του ν.3463/2006  

4) Τις διατάξεις των άρθρων 65 , 67 και 72 του νόμου 3852/2010 «πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 
5) Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ 7 του Ν. 3548/07 

ΑΔΑ: 61ΞΤΟΡΑ5-Μ18



 

 3 

 « Οι διατάξεις που ισχύουν για τους Δήμους και αφορούν τον οργανισμό της εσωτερικής υπηρεσίας, τον προϋπολογισμό, το οικονομικό έτος, 
τον απολογισμό, την ταμειακή υπηρεσία, τη διαχείριση, τα δάνεια και την περιουσία, εφαρμόζονται και στα ιδρύματα.» 
Οι διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 234 του Ν. 3463/06 ορίζουν τα εξής: 
« Για τις αποφάσεις του διοικητικού συμβουλίου που αφορούν τον προϋπολογισμό, τον απολογισμό, την εκποίηση ή την ανταλλαγή 
ακινήτων ή την επιβάρυνσή τους με εμπράγματα δικαιώματα, την αποδοχή κληρονομιών και δωρεών 
που περιέχουν όρο, ή κληροδοσιών, καθώς και τη συνομολόγηση δανείων, απαιτείται προηγούμενη έγκριση του δημοτικού ή κοινοτικού 
συμβουλίου. 
Οι αποφάσεις υποβάλλονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και αποστέλλονται μέσα σε δέκα (10) ημέρες, αφότου περιήλθε στο 
ίδρυμα η εγκριτική απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου». 
Στις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 240 του Ν. 3463/06 ορίζεται, ότι οι διατάξεις του άρθρου 234 του Ν. 3463/06 και της παρ. 1 του άρθρου 
236 του Ν. 3463/06 ισχύουν και για τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου. 
Το Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΗΡΟΔΩΡΟΣ» συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. 50/2011απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μεγαρέων  
και δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 970/25/5/2011,  
Με την υπ’ αριθμ. 56/2015 Απόφαση του Δ/κού  Συμβουλίου καταρτίστηκε  ο Προϋπολογισμός του Ν.Π.Δ.Δ. οικονομικού έτους 2015, ο 
οποίος επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 86031/56264/9-3-2015 απόφαση της Δ/νσης 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 
Κατά τη διάρκεια του έτους έχουν γίνει αναμορφώσεις του προϋπολογισμού σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 8  
του από 17/5-15/6/59 Β.Δ. «περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» 
 

Ως εκ τούτου ο ταμειακός απολογισμός εσόδων –εξόδων έτους 2016 υποβάλλεται ως εξής: 
  
 
 

 
 

 
 
 

ΑΔΑ: 61ΞΤΟΡΑ5-Μ18



 

 4 

ΕΣΟΔΑ 
  

 Προϋπολογισθέντα Αναμορφώσεις Προυπολογι- 
σθέντα όπως 
διαμορφώθηκαν 

βεβαιωθέντα διαγραφέντα εισπραχθέντα Εισπρακτέα  
υπόλοιπα 

Τακτικά έσοδα 1.112.664,81 0,00 1.112.664,81    886.702,89 0,00    886.702,89 0,00 

Έκτακτα 
 & λοιπά έσοδα 

1.256.934,43 287.485,16 1.544.419,59 1.260.220,55 0,00 1.260.220,55 0,00 

Χρηματικό  
υπόλοιπο 

228.429,81   28.798,26    257.228,07     257.228,04 0,00     257.228,07 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ 2.598.029,05 316.283,42 2.914.312,47 2.404.151,51 0,00 2.404.151,51 0,00 

 

ΕΞΟΔΑ 

 Προυπολογι 
σθέντα 

Αναμορφώ 
σεις κατά 
 το έτος  
2016 

Προυπολογι 
σθέντα  
όπως διαμορφώ 
ρφώθηκαν 
 
 

Δεσμευθέντα Υποχρεώ- 
σεις προς  
τρίτους 

Ενταλθέντα Πληρωθέντα Πληρωτέα  
υπόλοιπα 

Αδιάθετες  
Πιστώσεις  

Υπερβάσεις 

Έξοδα 2.598.029,05 316.283,42 2.914.312,47 2.593.196,28 2.309.003,55 2.212.575,04 2.212.575,04 0,00 701.737,43 0,00 

Αποθεματικό 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    191.576,47 0,00 0,00 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ 2.598.029,05  316.283,42 2.914.312,47 2.593.196,28 2.309.003,55 2.212.575,04 2.404.151,51 0,00 701.737,43 0,00 

 
 

To Διοικητικό  Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση της προέδρου, αφού είδε τις διατάξεις του άρθ. 8 του από  
17/5-15/6/59 Β.Δ., τις διατάξεις των άρθ. 75-76-93-163 του ν.3463/02 σε συνδυασμό με αυτές του ν.3202/2003  
 

                                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1.Εγκρίνει  τον απολογισμό  εσόδων-εξόδων  έτους 2016 του ΝΠΔΔ «ΗΡΟΔΩΡΟΣ» ως εμφανίζεται στους ως  άνω πίνακες.  

ΑΔΑ: 61ΞΤΟΡΑ5-Μ18



 

 5 

2.Την υποβολή προς ψήφιση της αποφάσεως του Δ.Σ. στο Δημοτικό συμβούλιο του Δήμου Μεγαρέων 
  3.Εξουσιοδοτεί την κα Πρόεδρο για τα περαιτέρω 
                                             

 

                                                                        Η Απόφαση αυτή έλαβε αυξ. Αριθμ.386 /2017 

       Συντάχθηκε το πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
   

 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

  Ρήγα Ιωάννα 

 

Ακριβές απόσπασμα 

Μέγαρα 1-11-2017 

 

Η Πρόεδρος του ΝΠ «ΗΡΟΔΩΡΟΣ» 

 

         Ρήγα Ιωάννα                                                                                                                                                                                                                                                        
 

  

   

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Σταμούλης Ιωάννης                                 
Μπερδελής Σπυρίδων 
Κοροβέση Αδαμαντία  
Ντάικου Αλίκη 
Βαρελάς Κλεάνθης 
Βασιλείου Ελένη 
Κουστέρης Δήμος 
Κουρμπέτης Αχιλλέας  

 

 

ΑΔΑ: 61ΞΤΟΡΑ5-Μ18


		2017-11-08T11:00:42+0200
	Athens




